
Ditte Holm Bro: Hver gang du trækker vejret, indånder du støvet fra vores 
knogler
Romanen følger svigerinderne Valborg og Johanne på én skæbnesvanger dag, den 
22. december 1958, hvor deres fortællinger flettes sammen. For læsere af eksisten-
tielle romaner med stærke kvinder i fokus.

Ida Jessen: Kaptajnen og Ann Barbara
Historisk roman om de første, der opdyrkede heden i 1700-tallet. En art dansk 
western om den enlige nybygger, der begynder et liv helt fra bunden af og selv skal 
skabe alt. For voksne læsere af historiske dramaer.

Kristian Bang Foss: Manden der bar solen
Fortælling fra bronzealderen om høvdingesønnen Raudon fra landet mod nord. 
Nye tider er på vej, og handelsvejen mod syd må sikres. Som Hulternes kommende 
høvding forbereder Raudon sig også på tiden efter sin fars død. For læsere af gode 
romaner og særligt dem, som nyder en stort anlagt historisk roman.

Malene Ravn: Hvor lyset er
Kunstmaleren Carl Fischer levede et dramatisk og turbulent liv. Som voksen forel-
sker han sig i den yngre kvinde Ely, som han får et barn med uden for ægteskab. 
Men Carl vil ikke være far, han vil kun male.

Kirsten Thorup: Mørket bag dig
Harriet vender tilbage til København nedbrudt på krop og sjæl. Hun forsøger at finde 
sit ståsted i det besatte Danmark og skabe et acceptabelt liv for sine små drenge. 
Men det er ikke nemt med hendes mands tyske relationer. For læsere af danske, 
historiske romaner om 2. verdenskrig.
Bemærk: Efterfølgeren til romanen: Indtil vanvid, indtil døden.

Kim Blæsbjerg: De bedste familier
Et stykke skønlitterært danmarkshistorie fortalt gennem to familier fra Lemvig, beg-
ge med tilknytning til fabrikken Cheminova, i perioden 1953 til 1962. En bog til alle 
læsere af store og velfortalte romaner.

Mich Vraa: Under en anden himmel
Kokken Emma har mistet sin far og er ved at rydde hans hus i Frankrig. På en 
vandretur møder hun 83-årige Ritou, der indvier hende i sin livshistorie og det, der 
har formet ham, og langsomt spirer et venskab frem. En vidunderlig roman for alle 
historisk og almenmenneskeligt interesserede læsere.
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